
ДЕКЛАРУВАННЯ  ПІД  ЧАС  ВОЄННОГО  СТАНУ 

 

         Можливість подання декларації особи, уповноваженої на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування, під час воєнного стану не 

обмежувалась та не обмежується. Доступ до особистого кабінету в Єдиному 

державному реєстрі декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій 

держави або місцевого самоврядування, на сайті Національного агентства з 

питань запобігання корупції забезпечується в звичайному режимі із 

використанням власного кваліфікованого електронного підпису декларанта. 

Обмеження в умовах воєнного стану доступу до публічної частини Реєстр не 

впливає на доступ до особистого кабінету декларанта. 

 Суб’єкт декларування має можливість під час воєнного стану подати 

окремі щорічні декларації за 2021рік та за 2022 рік. 

 Суб’єкт декларування, який припинив діяльність з виконання функцій 

місцевого самоврядування у 2021 або у 2022 році, має можливість 

подати щорічну декларацію відповідно за 2021 рік  або за 2022 рік з 

позначкою «після звільнення». 

 Суб’єкт декларування, який припиняє діяльність з виконання функцій 

місцевого самоврядування під час воєнного стану, має можливість 

подати декларацію при звільненні, яка відображає період, не охоплений 

раніше поданими деклараціями, та містить інформацію станом на 

останній день такого періоду, яким є останній день здійснення 

діяльності, яка передбачає обов’язок подання декларації, перебування на 

посаді, яка зумовлює здійснення такої діяльності.  

     НАЗК в особистому кабінеті Єдиного державного реєстру декларацій осіб, 

уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, 

запустило сервіс «Дані для декларації», який містить відомості про об’єкти 

нерухомості, об’єкти незавершеного будівництва, транспортні засоби, які 

належать декларанту або які він успадкував, доходи та ін.,  який може 

допомогти при заповненні декларації. НАЗК звертає увагу, що зазначена 

інформація  потребує  перевірки/уточнення. 

Під час дії воєнного стану суб’єктам декларування не обов’язково подавати 

декларації будь-якого виду. Якщо кінцевий строк подання декларації  

припадає на період дії воєнного стану, суб’єкт декларування зобов’язаний 

подати декларацію протягом 90 календарних днів з дня його припинення чи 

скасування (пункт 2-7 Розділу ХІІІ «Прикінцеві положення» Закону України 

«Про запобігання корупції»). 


